excelsorum, quae sunt in urbibus Samariae.

^{16,24.}
^{14,17.}

Post verba haec non est reversus 33 Jeroboam de via sua pessima, sed e contrario fecit de novissimis populi sacerdotes excelsorum; quicumque volebat, implebat manum suam et fiebat sacerdos excelsorum. * Et propter 34 hanc causam peccavit domus Jeroboam, et eversa est et deleta de superficie terrae.

^{12,31..}

^{2Ch.13,9.}
^{Ex.28,41.}
^{2,9.}
^{Jud.17,5.}
^{1Sm.2,36.}

^{12,30.}
^{14,16.}

In tempore illo aegrotavit **XIV.** Abia filius Jeroboam. * Dixitque Jeroboam uxori suae: Surge et commuta habitum, ne cognosearis quod sis uxor Jeroboam, et vade in Silo, ubi est Ahias Propheta, qui locutus est mihi quod regnaturus essem super populum hunc. * Tolle quoque in manu tua decem panes et crustulam et vas mellis, et vade ad illum; ipse enim indicabit tibi, quid eventurum sit puero huic. * Fecit, ut dixerat, uxor Jeroboam, et consurgens abiit in Silo, et venit in domum Abiae; at ille non poterat videre, quia caligaverant oculi ejus prae senectute. * Dixit autem Dominus ad Abiam: Ecce, uxor Jeroboam ingreditur, ut consulat te super filio suo, qui aegrotat; haec et haec loqueris ei. Cum ergo illa intraret et dissimularet se esse quae erat, * audivit Ahias sonitum pedum ejus introeuntis per ostium, et ait: Ingredere, uxor Jeroboam; quare aliam te esse simulas? Ego autem missus sum ad te durus nuncius. * Vade et dic Jeroboam: Haec dicit Dominus Deus Israel: Quia exaltavi te de medio populi, et dedi te ducem super populum meum Israel, * et scidi regnum domus David et dedi illud tibi, et non fuisti sicut servus

^{11,29.}

^{11,31.}
^{12,15.}

^{1Sm.}
^{9,6ss.}
^{2Rg.9,9.}

^{(1Sm.}
^{4,15,3,2.}
^{Gn.49,10.}

^{2,15.}
^{(1Sm.}
^{9,15.}

^{2Rg.6,32.}

^{Es.21,2.}

^{11,37,31.}
^{12,12.}
^{16,2.}

^{11,38.}

u. zur Vertilgung u. Ausrottung v. d. Oberfläche d. G. dW: vom Erdboden.

1. vE: wurde. dW.A: e: krankte.

2. vE.A: verkleide. dW.vE: man nicht (erkenne). A: dich u. fenne.

3. B.A: in deine Hand. vE: u. kleines Backwerk. B.A: der (denn er) wird dir anzeigen. dW.vE: er w. d. verkünden (sagen), was dem Kn. geschehen wird. A: widerfahren.

5. Und wenn s. herein kommt, wird s. s. fr. stellen. dW.vE: dich zu befragen. vE: verstellen.

6. Als nun. dW: den Schall. vE: die Tritte. dW.vE.A: da sie herein kam (trat). B: mit etwas Hartem. A: harter Botschaft. dW.vE: habe (einen) h. Auftrag an dich.

7. B.dW.vE.A: Darum daß (weil) ich dich ...

8. dW: abger. vE: dem H. D. entr. A: das Reich des H. D. zerr.

XIV.